

2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月9日

上場会社名 セントラルフォレストグループ株式会社

上場取引所 名

コード番号 7675

URL <https://www.centralforestgroup.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 永津 嘉人

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 鶴飼 和広

TEL 052-671-4145

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2025年1月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	82,652	6.9	298	△25.0	366	△19.8	209	△31.9
2024年12月期第1四半期	77,334	6.2	398	58.7	456	57.6	307	71.3

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 △106百万円(—%) 2024年12月期第1四半期 977百万円(147.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	25.58	—
2024年12月期第1四半期	35.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	104,254	32,347	31.0
2024年12月期	122,523	32,699	26.7

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 32,347百万円 2024年12月期 32,699百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	25.00	—	30.00	55.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日~2025年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	360,000	3.4	2,910	3.3	3,230	2.7	2,320	3.1	283.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期1Q	8,781,749株	2024年12月期	8,781,749株
② 期末自己株式数	2025年12月期1Q	603,177株	2024年12月期	603,135株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期1Q	8,178,605株	2024年12月期1Q	8,554,467株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料のP.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間は、所得環境の改善等により個人消費は緩やかな回復傾向にあります。が、人手不足による人件費高騰を受け、省力化・効率化が急務となっております。また、物価上昇の常態化から、生活者の生活防衛意識は根強く、食品・酒類への節約志向は依然続いております。

このような状況の下、当社グループは「アクセル2025 新しい時代における最適流通の創造 — 顧客と地域を支える信頼度No.1グループへ —」を5ヶ年の長期ビジョンに掲げ、今年が最終年度となります。顧客と地域を支えるという使命のもと、長期ビジョン実現に向けて販売戦略と物流戦略の両輪での取組みを引き続き進めております。

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、各販売チャネルにおける取引が好調に推移したことに加え、4月のビール類等の値上げを前にした駆け込み需要により、売上高は826億52百万円（前年同期比6.9%増）となりました。利益面では増収により売上総利益は増加するものの、売上原価率の上昇や販売費及び一般管理費の増加が影響し、営業利益は2億98百万円（前年同期比25.0%減）、経常利益は3億66百万円（前年同期比19.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億9百万円（前年同期比31.9%減）となりました。

当社グループは、食品酒類卸売事業及びこれらの付帯事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は1,042億54百万円となり、前連結会計年度末と比べて182億68百万円の減少となりました。これは主に受取手形及び売掛金が96億66百万円、現金及び預金が66億71百万円、商品及び製品が28億61百万円、未収入金が9億33百万円それぞれ減少した一方、預け金が19億68百万円増加したことによるものであります。

負債合計は719億6百万円となり、前連結会計年度末と比べて179億17百万円の減少となりました。これは主に支払手形及び買掛金が176億16百万円減少したことによるものであります。

純資産合計は323億47百万円となり、前連結会計年度末と比べて3億51百万円の減少となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が3億4百万円減少したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の連結業績予想につきましては、2025年2月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	16,170	9,498
受取手形及び売掛金	53,172	43,506
商品及び製品	13,521	10,660
原材料及び貯蔵品	83	75
未収入金	11,054	10,120
預け金	5,440	7,409
その他	718	720
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	100,160	81,988
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,999	2,958
土地	4,590	4,590
その他（純額）	918	1,200
有形固定資産合計	8,508	8,749
無形固定資産	942	902
投資その他の資産		
投資有価証券	9,616	9,287
退職給付に係る資産	875	882
差入保証金	1,988	2,013
その他	444	442
貸倒引当金	△13	△13
投資その他の資産合計	12,911	12,613
固定資産合計	22,362	22,265
資産合計	122,523	104,254

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	79,108	61,492
未払金	5,451	5,623
未払法人税等	552	117
賞与引当金	325	298
役員賞与引当金	13	2
その他	833	918
流動負債合計	86,284	68,453
固定負債		
繰延税金負債	1,753	1,694
債務保証損失引当金	150	150
退職給付に係る負債	5	4
資産除去債務	621	623
その他	1,008	979
固定負債合計	3,539	3,453
負債合計	89,823	71,906
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,600	1,600
資本剰余金	6,053	6,053
利益剰余金	21,956	21,920
自己株式	△1,191	△1,191
株主資本合計	28,418	28,382
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,104	3,800
退職給付に係る調整累計額	176	165
その他の包括利益累計額合計	4,281	3,965
純資産合計	32,699	32,347
負債純資産合計	122,523	104,254

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	77,334	82,652
売上原価	69,964	75,049
売上総利益	7,369	7,602
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	4,645	4,885
給料及び手当	898	928
賞与引当金繰入額	252	267
役員賞与引当金繰入額	2	2
退職給付費用	22	19
賃借料	153	148
貸倒引当金繰入額	△2	0
その他	998	1,052
販売費及び一般管理費合計	6,971	7,304
営業利益	398	298
営業外収益		
受取利息	8	14
受取配当金	29	25
その他	40	40
営業外収益合計	78	80
営業外費用		
支払利息	1	1
投資有価証券評価損	5	4
売電費用	5	5
その他	6	1
営業外費用合計	19	12
経常利益	456	366
特別利益		
投資有価証券売却益	36	—
特別利益合計	36	—
税金等調整前四半期純利益	493	366
法人税、住民税及び事業税	143	77
法人税等調整額	42	79
法人税等合計	186	157
四半期純利益	307	209
親会社株主に帰属する四半期純利益	307	209

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	307	209
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	680	△304
退職給付に係る調整額	△9	△10
その他の包括利益合計	670	△315
四半期包括利益	977	△106
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	977	△106

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、食品酒類卸売事業及びこれらの付帯事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、食品酒類卸売事業及びこれらの付帯事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	154百万円	159百万円
のれんの償却額	25百万円	20百万円